
Domanda n. 3: nella Disciplinare di gara, vengono richieste n. 2 telecamere da installarsi 

nell’angolo sud, lati davanti e dietro, del fabbricato adiacente all’impianto accessi, denominato 

“Centro ingressi”. Chiedo se è possibile avere un’indicazione più precisa in merito al 

posizionamento delle telecamere presso il  “ Centro Ingressi”, ai soggetti delle inquadrature ed al 

tipo di registrazione richiesta.  

Risposta n. 3: Come indicato nel disciplinare di gara, le telecamere sono da 

installarsi nell'angolo sud, nei lati davanti e dietro del fabbricato adiacente 

all'impianto accessi denominato "Centro Ingressi".  Trattandosi di un edificio e non 

di un varco accessi, le immagini richieste sono di sorveglianza degli ingressi.  

 

Domanda n. 4: nell’Allegato 1 vengono riportati i tempi di intervento richiesti in caso di 

chiamata del CAAB: 48 ore lavorative per guasti non invalidanti e  24 ore lavorative per guasti 

invalidanti ( lunedì - sabato ). 

Chiedo che venga confermato che i tempi di intervento saranno: entro il secondo giorno 

lavorativo seguente all’invio della richiesta di intervento, per i guasti non invalidanti ed entro il 

giorno lavorativo seguente all’invio della richiesta di intervento per quelli invalidanti ( lunedì – 

sabato ). Inoltre, chiedo che vengano specificati gli orari in cui è possibile intervenire presso la 

sede CAAB  

Rispostan. 4 : Nell'allegato 1  sono elencati i requisiti minimi richiesti.  

Nel disciplinare di gara è indicato che verranno assegnati fino ad massimo di 10 

punti, in fase di aggiudicazione, alla relazione riferita alle modalità di 

"ASSISTENZA E MANUTENZIONE". Spetta pertanto alla società partecipante al 

bando di gara indicare le modalità di intervento.   

Il Centro Agroalimentare di Bologna è sempre aperto, ma l'assistenza nella prassi 

(ad eccezione di malfunzionamenti bloccanti) viene richiesta negli orari d'ufficio 

dalle ore 08:00 alle ore 17:00. 

 



Domanda n. 5: per quanto riguarda alla partecipazione della gara di videosorveglianza sugli 

accessi del centro Agroalimentare di Bologna, se era obbligatorio avere l'autorizzazione di primo 

grado rilasciata dal ministero delle telecomunicazioni, visto che nel progetto non è presente della 

fibra ottica; e se nel caso in cui fosse obbligatoria, volevo sapere se posso subappaltare la parte di 

collaudo dell'impianto ad una ditta che ha il patentino di primo grado  

Risposta n. 5: Si conferma quanto richiesto nel bando di gara. Ai sensi di legge 

l'offerente può rispondere con altro soggetto tramite l’ istituto dell'avvalimento. 

  


